“Shërbim mirëmbajtje dhe suport për softin PSS/E, 24 muaj dhe blerja e moduleve shtesë”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

72267100-0 - Mirëmbajtja e softwareve të teknologjisë së informacionit 

VLERA E FONDIT LIMIT: 

25,000,000 (njëzet e pesë milion) Lekë pa TVSH, konvertuar në vlerën 258,799 (dyqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë) Euro pa TVSH, sipas kursit të 

këmbimit datë 22.10.2025 (1 EUR = 96.60 ALL). 

Argumentimi në lidhje me Nenin 39, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar, për mos ndarjen në lote të procedurës së prokurimit: 

Procedura e prokurimit me objekt “Shërbim mirëmbajtje dhe suport për softin PSS/E, 24 muaj dhe

[...]

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatori ekonomik ofertues duhet të 

ketë xhiro minimale vjetore të realizuar, për periudhën e 3 (tre) viteve të fundit financiare, 

te paktën 25,000,000 (njëzet e pesë milion) Leke. 

Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Si prove per plotesimin e ketij kriteri kualifikues, operatori ekonomik ofertues duhet te 

disponoje vertetim nga Administrata Tatimore ku te tregohet xhiroja vjetore per vitet e